triomphe de la croix toujours victorieuse et de préparer à l'Eglise 
une nouvelle gloire en élevant aux honneurs suprêmes un nouvel 
apôtre de la croix, saint André-Hubert Fournet; embrasé d'amour 
pour le mystère de la croix rédemptrice, il s'est efforcé d'exalter de 
toute manière et de combler d'honneur le signe de notre rédemption, 
et il a voulu que la famille religieuse qu'il a fondée portât le nom 
de Congrégation de Filles de la Croix. Aussi Nous rendons de conti­
nuelles actions de grâces au Dieu tout-puissant qui, non sans un 
dessein particulier de sa Providence, Nous a accordé un si gi*and 
honneur, précisément en cette année sainte, 19 e anniversaire de 
notre rédemption, durant laquelle brille avec plus d'éclat le mystère-
de la croix, fulget crucis mysterium> et tandis que le monde tout 
entier salue cette croix comme son unique espérance, crux spes 
unica. C'est pourquoi, après avoir bien pesé tout ce qui Nous a été 
soumis, de science certaine et dans la plénitude de Notre autorité 
apostolique, toutes ces choses dont Nous venons de parler et chacune 
d'elles, Nous les confirmons, Nous les corroborons, et de nouveau 
Nous les statuons, Nous les décrétons, et Nous les portons à la 
connaissance de l'Eglise catholique tout entière. De plus, Nous vou­
lons que les copies de cette Lettre décrétale, même imprimées, 
pourvu cependant qu'elles soient signées de la main de l'un de Nos 
notaires apostoliques et munies de son sceau, méritent entièrement 
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forent. Si quis vero Decretales has Litteras Nostras defmitionis, 
decreti, mandati et voluntatis infràngere vel eis temerario ausu 
contraire vel attentare praesumpserit, indignationem omnipo-
tentis Dei et sanctorum Pétri et Pauli, Apostolorum Eius, se 
noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo non­
gentésimo trigesimo tertio, die quarta mensis lunii , in festo Pen­
tecostés, Pontificajtus Nostri anno duodecimo. 

Ego PIUS, Gatholicae Ecclesiae Episcopus. 
J3E* E© 0 IANUARIUS Episcopus Ostiensis et Albanensis Cardinalis 

GRANITO DI BELMONTE, S. Collegii Decanus. 
>J< Ego MICHAEL Episcopus Tuscùlanus Cardinalis LEGA. 

>í< Ego DONATUS Episcopus Sabinensis et Mandeiensis Cardinalis 
SBARBETTI. 

Ego fr. THOMAS P I U S Ord. Praed. Episcopus Portuensis et 
S. Rufinae Cardinalis BOGGIANI. 

Ego ALOISIUS Episcopus Praenestinus Cardinalis SINGERO. 

Ego PETRUS titulo S. Laurentii in Lucina Presbyter Cardinalis 
GASPARRI, S. R. E, Camerarius.